
 

Starožitnosti
Datum Aukce: 16.02.2022, 15:00
Typ aukce: Online aukce

Čís. Položky 139-112823/0006

2 Monogramm-Teller, Kaiserliche
Manufaktur, Wien 1843,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, durchbrochen gearbeitete Fahne mit gold gehöhtem Reliefdekor, gold gemaltes Monogramm, Dm. 24
cm, gepresster Bindenschild, Gold partiell leicht berieben

Čís. Položky 139-113068/0006

Paar Füllhornvasen auf Sockeln,
Jacob Petit,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Mitte 19. Jh., die Enden in fom von Schwanenköpfen, Porzellan, bunt gemalter Blumendekor, Golddekro, Höhe 23
cm, unterglasurblaue Marke, beide Vasen restauriert

Čís. Položky 139-113068/0001

3 Übertöpfe mit Henkeln, Sächsische
Porzellanfabrik
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 zu Potschappel von Carl Thiem, Porzellan, durchbrochen gearbeitete Wandung, plastischer Blütenbesatz, bunt
und gold staffiert, Höhe 10 cm, 12,5 cm, 13,5 cm, blaue Marke, minimal bestoßen
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Čís. Položky 139-113098/0003

Pinguin, Herend,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 12 cm, blaue Marke

Čís. Položky 139-112823/0003

Tasse mit Untertasse, Kaiserliche
Manufaktur, Wien 1807,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Porzellan, königsblauer Fond, gold gemalte Blatt-Festons, Höhe 6 cm, Dm. 13,2 cm, unterglasurblauer
Bindenschild

Čís. Položky 139-112875/0001

Deckeldose, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Porzellan, doppelwandig, die äußere Wandung durchbrochen gearbeitet, bunt gemalter floraler Dekor in runden
Kartuschen, Drachenknauf, Höhe 13,5 cm, blaue Marke
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Čís. Položky 139-112048/0028

Paar Tafelaufsätze,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, geschnitten, floraler Golddekor, Höhe 22,5 cm

Čís. Položky 139-113098/0004

Panda, fressend, Herend,
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt naturalistisch staffiert, Höhe 13 cm, blaue Marke

Čís. Položky 139-112048/0025

Kniender Diener-Kerzenständer,
Murano,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 buntes und farbloses Glas mit Goldfolieneinschlüssen, Höhe 27 cm
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Čís. Položky 139-113076/0001

Paar Übertöpfe, Richard Ginori,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Porzellan, en grisaille Landschaftdekor in Kartuschen, Golddekor, Höhe 17 cm, Stempelmarke

Čís. Položky 139-112568/0001

Übertopf, Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Royal Copenhagen bzw. Bing & Grondahl, Porzellan, Möwen bzw. Landschaftsdekro, Höhe 19 und 17,5 cm, grüne
Marken

Čís. Položky 139-113068/0009

Henkelvase,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh., Porzellan, bunt gemalter Vogel auf Blumen, hellblauer Fond, Henkel gold geziert, Höhe
35 cm, ohne Marke
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Čís. Položky 139-110814/0003

Konvex gewölbtes Porzellanbild,
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 bunt gemalte Darstellung, ca. 14 x 14,5 cm, unterer Bildbereich mit Produktionsmängel, gerahmt

Čís. Položky 139-112048/0023

Paar venezianische Kostümfiguren
Dame und Herr,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Murano, farbloses und Aventuringlas, Höhe 24 cm, 24,5 cm

Čís. Položky 139-113068/0005

Fußschale, Fa. Rosenthal, Bahnhof-
Selb um 1940,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, Papagei auf Zweig in galvanischer Silberauflage auf kobaltblauem Grund, Dm. 33,3 cm, grüne Marke
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Čís. Položky 139-112773/0006

Übertopf, Vase, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Porzellan, Dekor 5098 Maria Theresia, Höhe 14 cm, 15,5 cm, unterglasurblaue Marke

Čís. Položky 139-113068/0011

Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 opalisierendes Glas, bunt und gold gemalter Eisvogel mit Fisch, Seerosen, Schilf, Höhe 32,5 cm, Gold berieben

Čís. Položky 139-112752/0010

Tafelaufsatz, Christian Fischer,
Pirkenhammer um 1850,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, im Spiegel bunt gemaltes Blumenbukett, Schalenrand und Fuß mit gold gemalter Weinlaub- und
Traubenranke, Höhe 13 cm, Dm. 27,5 cm, Pressmarke, Gold tlw. stark berieben

https://www.dorotheum.com/cz/oa/83722/ Strana 6 z 56



Čís. Položky 139-112823/0007

Korbschale mit Presentoir,
Kaiserliche Manufaktur, Wien 1812/13,
Dosažená cena:

EUR 900,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Porzellan, durchbrochen gearbeitete Wandung, Fuß und Fahne, gold geziert, gold gemalte Federblätter, Höhe
17,5 cm, Presentoir Dm. 26,5 cm, unterglasurblauer Bindenschild, Korbfuß und Fahnenrand etwas bestoßen, Gold
partiell berieben

Čís. Položky 139-112752/0014

4 Soldaten, Scheibe-Alsbach,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 19,5-20 cm, unterglasurblaue Marke

Čís. Položky 139-112514/0001

Augarten - 2 Übertöpfe,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Prozellan, Dekor 5009 "Alt Wiener Streuröschen", Höhe 14 cm, 12,5 cm, unterglasurblaue Marke
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Čís. Položky 139-113068/0012

Teller,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 blaugrünes Glas, galvanische Silberauflage, Dm. 36,5 cm

Čís. Položky 139-112514/0002

Augarten - Übertopf mit Untersatz,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, Dekor 5009 "Alt Wiener Streuröschen", Höhe 14 cm

Čís. Položky 139-113068/0002

Potpourri Deckelvase mit Henkeln,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellanmanufaktur Plaue, Porzellan, bunt gemalter Blumendekor, plastischer Blütenbesatz, bunt und gold
staffiert, Höhe 26 cm, blaue Marke, etwas bestoßen
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Čís. Položky 139-113068/0004

Sitzender Dackel, Fa. Ens,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Rudolstadt-Volkstedt, Porzellan, bunt staffiert, Höhe 12,5 cm, grüne Marke

Čís. Položky 139-112048/0024

Dame mit Hut, Murano,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 rosa marmoriertes Glas, weiß unterfangen, farbloses Glas mit Goldfolieneinschlüssen, schwarzes Glas, Höhe 22,5
cm
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Čís. Položky 139-113068/0003

Fußvase,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Schlaggenwald, Porzellan, bunt und gold gemalter Frauenschuh, Höhe 28 cm, gold-schwarze Marke

Čís. Položky 139-110814/0005

Josef (Johann) Zasche (Gablonz
1821-1881 Wien,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Junge Dame mit Fächer und Hündchen auf Treppe, bunt gemalte Darstellung auf Steingut, Dm. 33,5 cm, signiert
Jos. Zasche Wien, gerahmt
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Čís. Položky 139-112768/0021

Vase, Fa. Moser, Karlsbad um 1925,
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Topasglas, geschliffen, Dekor Fipop, geätztes und vergoldetes Band mit bewaffneten Amazonen, Höhe 18 cm,
Bodensignet

Čís. Položky 139-111845/0058

Deckelhumpen,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 farbloses Glas, geschliffen und geschnitten Kartusche von zwei Greifen flankiert, Deckel mit Zinnmontierung,
Höhe 24 cm, Glaseinsatz des Deckels gesprungen

https://www.dorotheum.com/cz/oa/83722/ Strana 11 z 56



Čís. Položky 139-112752/0009

Dobermann, Fa. Ens,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Rudolstadt, Volkstedt, Porzellan, bunt staffiert, Höhe 21,5 cm, grüne Marke

Čís. Položky 139-112768/0002

2 Sittiche, Fa. Ens,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Rudolstadt-Volkstedt, Porzellan, bunt staffiert, Höhe 16,5 cm, blaue Marke

Čís. Položky 139-113098/0006

Salamiverkäufer,
Schlittschuhläuferin, Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 20 cm, 16 cm, unterglasurblaue Marke
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Čís. Položky 139-112768/0003

Fasan, Fa. Ens,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Rudolstadt, Volkstedt, Porzellan, bunt staffiert, Höhe 21,5 cm, blaue Marke

Čís. Položky 139-112655/0001

Meise, hängend, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 11 cm, unterglasurblaue Marke, etwas bestoßen

Čís. Položky 139-112768/0004

Liegender Pudel, Fa. Rosenthal,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 10,5 cm, Länge 17,5 cm, grüne Marke
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Čís. Položky 139-112768/0009

Deckelgefäß mit Untersatz, Fischer &
Reichenbach,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Pirkenhammer um 1840, Porzellan, bunt gemalte Blumenbuketts, gold gemalte Blattranken und Rankenwerk,
Höhe 15,5 cm, Pressmarke

Čís. Položky 139-113098/0001

Widder, Herend,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, schwarz und gold staffiert, Höhe 5,5 cm, Länge 11 cm, blaue Marke

Čís. Položky 139-113098/0002

Hase und Ente, Herend,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 10 cm, 6,5 cm, blaue Marken

Čís. Položky 139-112768/0007

2 Tassen mit Untertassen, 1
Zuckerdose,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

Schlaggenwald um 1820, Porzellan, bunt gemalte Heckenrosen-Ranke, Golddekor, Goldränder, unterglasurblaue
Marke, Zuckerdosenstand leicht bestoßen
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Čís. Položky 139-112768/0005

Jagdhund, Fa. Hutschenreuther,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 11 cm, grüne Marke

Čís. Položky 139-112875/0002

Prunkkrug, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Porzellan, doppelwandig, die äußere Wandung durchbrochen gearbeitet, bunt und gold bemalt, Drachenhenkel
und Daumenrast, Höhe 30,5 cm, blaue Marke, Deckel nicht fixiert

Čís. Položky 139-112823/0005

Tasse mit Untertasse, Kaiserliche
Manufaktur, Wien 1837,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, längliche Blumenbuketts im Relief, Goldfond, Höhe 6,5 cm, Dm. 14,8 cm, gepresster Bindenschild, Gold
der Untertasse etwas berieben, Untertassenunterseite restauriert
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Čís. Položky 139-112823/0001

Tasse mit Untertasse, Kaiserliche
Manufaktur, Wien 1821/22,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, glanzund mattgold gemalte Streublüten und Blattkränze, Höhe 8 cm, Dm. 16,4 cm cm,
unterglasurblauer Bindenschild, Untertasse mit geklebtem chip

Čís. Položky 139-112901/0001

Vase, Meissen,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Porzellan, bunt gemaltes Blumenbukett, kobaltblauer Fuß und Rand, Goldränder, Höhe 13,5 cm, unterglasurblaue
Schwertermarke vor 1924

Čís. Položky 139-112768/0010

Kaffeeservice, von Portheim, Chodau
um 1850,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 bestehend aus: 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 6 Tassen mit Untertassen, Porzellan, Golddekor,
Pressmarke VP, 1 Tassenrand bestoßen, 1 Tasse mit Riss, Gold berieben
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Čís. Položky 139-112048/0034

Faltfächer,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Ende 19. Jh., Perlmuttgestell, bunt gemalte Schneeballschlacht dreier Damen auf Seidenblatt, Länge 24,5 cm, in
verglastem Fächerrahmen

Čís. Položky 139-112823/0002

Tasse mit Untertasse, Fa. Wahliss,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Turn/Wien, Porzellan, bordeauxroter Rand, Goldränder und goldene Blütenbordüre, Höhe 6,2 cm, Dm. 13,6 cm,
unterglasurblaue Marke

Čís. Položky 139-112823/0004

Schmetterling-Tasse mit Untertasse,
Kaiserliche Manufaktur, Wien 1843,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Porzellan, große bunt gemalte Schmetterlinge, Blumen und Blätter, dazwischen Goldfond, Höhe 6,5 cm, Dm. 15,2
cm, gepresster Bindenschild
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Čís. Položky 139-112768/0013

Kerzenständer, Deckeldose, Meissen,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, Dekor Mingdrache, schwarz bzw. purpur, Höhe 11,5 cm, Dm. 7,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke

Čís. Položky 139-111845/0054

Becher, Bechervase,
Dosažená cena:

EUR 80,-

Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 20. Jh., grünes bzw. blaues Glas, weiß überfangen, geshcliffen, bunt gemalter floraler Dekor, Höhe 13 und 15 cm

Čís. Položky 139-112768/0022

Zwei Vasen,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 farbloses Glas, bernsteinfarben lasiert, geschliffen, geschnittener Dekor von Rotwild in Waldlandschaft, Höhe 22
bzw. 22,5 cm

Čís. Položky 139-111845/0052

2 Becher,
Dosažená cena:

EUR 80,-

Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 20. Jh., rosalin Glas, weiß überfangen, geschliffen, bunt bemalt, Höhe 13 und 14 cm
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Čís. Položky 139-112752/0011

Henkelvase,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 schwarzes Hyalithglas, silberner Weinblatt- und Traubendekor, Höhe 20,5 cm

Čís. Položky 139-112768/0011

Zweipassige Blattschale,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Carlsbad, 19. Jh., Porzellan, gold geziert, Höhe 11,5 cm, Länge 38,5 cm, Pressmarke, Gold berieben

Čís. Položky 139-110814/0004

Wandteller,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, bunt gemalte Darstellung eines Paares am Ufer, Dm. 25 cm, rückseitig rote Malersignatur J. Schrott,
gerahmt
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Čís. Položky 139-112752/0012

Tafelaufsatz, Christian Fischer,
Pirkenhammer um 1850,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, bunt und gold gehöhte Weinblatt- und Traubenranke im Relief am Schalenrand und am Fuß, Höhe 14,5
cm, Dm. 27,5 cm, Pressmarke, etwas berieben

Čís. Položky 139-113016/0002

Sockelvase,
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Böhmen, Ende 19. Jh., Porzelan, Vorderund Rückseite mit bunt gemalter figuraler Darstellung in Medaillon,
bordeauxroter Fond, Metalleinfassung und -henkel, Höhe 37,5 cm
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Čís. Položky 139-113062/0001

Rosenkavalier, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt, gold und silber staffiert, Höhe 20,5 cm, unterglasurblaue Marke

Čís. Položky 139-113062/0002

Kakadu,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Wiener Porzellanmanufaktur Augarten, Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 11 cm, unterglasurblaue Marke

Čís. Položky 139-113041/0001

Meissen Prunkschale,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Porzellan, im Spiegel bunt gemaltes Blumenbukett, kobaltblaue Wandung mit goldbronziertem reliefierten
Blattdekor, Dm. 30 cm, unterglasurblaue Schwertermarke mit Schleifstrichen
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Čís. Položky 139-112768/0008

Tasse mit Untertasse,
Porzellanmanufaktur Elbogen 1839,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, gold und mintgrün gehöhte Rocaillereliefs, tlw. schwarzer Fond, Pressmarke

Čís. Položky 139-113140/0001

Drei Mädchen-Tintenzeug,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Böhen, 19. Jh., Porzellan, bunt staffiert, Tinten- und Streusandbehälter, Höhe 13,5 cm, Stand bestoßen, kleiner
Teil des Streusandbehälters ausgebrochen

Čís. Položky 139-113016/0001

Falke,
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Fa. Goebel, Porzellan, bunt staffiert, Höhe 25,5 cm, Stempel- und Pressmarke
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Čís. Položky 139-113016/0004

Dame mit Eichkätzchen, Herr mit
einem Falken,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Scheibe-Alsbach, Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 34 und 35,5 cm, blaue Marke

Čís. Položky 139-113041/0002

Meissen - 7 Mokkatassen mit
Untertassen,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, verschiedene farbige Fond, goldbronzierter Reliefdekor, unterglasurblaue Schwertermarke mit
Schleifstrichen, 5 Tassenfüße bestoßen

Čís. Položky 139-111964/0003

Paar zweiarmige Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Messing versilbert, berieben, 21 x 16 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Čís. Položky 139-110720/0013

Kaiser Napoleon I.,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Büste, Marmor, Höhe 21 cm, um 1900, Sockel mit kleinen Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-110720/0012

Kaiser Napoleon I.,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Büste, Bronze, braune Patina, Marmorsockel, Höhe 23 cm, um 1900, Sockel mit kleinen Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112325/0015

Perltasche, Börse und Geldkatze,
Vyvolávací cena:

EUR 60,-

 gewebte Tasche um 1900 - 1910 mit Metallbügel und Lederfutter, 17 x 15 cm, Altersschäden, Frasenbehang fehlt
teils, kleine gehäkelte Börse mit Messingbügel 19. Jh., 6 x 6 cm, gehäkelte Geldkatze mit Messingringen Länge
ohne Fransenbehang 20 cm, Löcher, (MC)

Čís. Položky 139-110720/0009

Reliquiar,
Dosažená cena:

EUR 1.100,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Messing vergoldet, Strahlenkranz, farbige Glassteine, verglaster Reliquienbehälter, Höhe 43 cm, Kreuzabschluss
fehlt, kleine Teile fehlen, 19. Jh., Gebrauchsspuren, (Lu)
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Čís. Položky 139-110720/0016

Kaiser Napoleon I.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Büste, Keramik, farbig staffiert, Höhe 41 cm, bezeichnet "Lemarchand", Rücksteitig eingepresster Stempel und
undeutliche Firmenbezeichnung, 1. Drittel 20. Jh., (Lu)

Čís. Položky 139-113062/0003

Sitzender Terrier, Fa. Rosenthal,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 15,5 cm, grüne Marke
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Čís. Položky 139-110720/0014

Kaiser Napoleon I.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Büste, Marmor, Steinsockel, Höhe 43 cm, Hut mit geklebten Bruchstellen und Fehlstellen, bezeichnet "Prof. Seelig
218", Anfang 20. Jh., (Lu)

Čís. Položky 139-112709/0001

2 Pferdeskulpturen,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Metall, patiniert, Steinsockel, Höhe 23 cm bzw. 25 cm, 1 Drittel 20. Jh., (Lu)

Čís. Položky 139-112469/0019

Paar Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Messing versilbert, berieben, Höhe 26 cm, (MC)
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Čís. Položky 139-112469/0020

Paar Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Messing, 28 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112469/0028

WMF - Schatulle,
Dosažená cena:

EUR 80,-

Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Kupfer und Messing, reliefierter geometrischer Dekor, innen mit Holz verkleidet, 20 x 11 x 8,5 cm, gedellt,
Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-112469/0040

Tischlampe mit sitzender Raubkatze,
Dosažená cena:

EUR 75,-

Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 gelbe Marmorplinthe, Raubkatze Metall bronziert, geschliffener Glasschirm, keine Gewähr für Elektromontage,
(MC)
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Čís. Položky 139-112469/0032

Paar zierliche Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 Messing, geschraubter Schaft, Höhe 17,3 cm, (MC)

Čís. Položky 139-111969/0001

Hirsch,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Bronze, braune Patina, Plinthe bezeichnet "P. Lecourtier", Gießereimarke, Steinsockel, Höhe 28,5 cm, (Lu)

Čís. Položky 139-113046/0002

4 Wiener Bronzen,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Bronze teils farbig staffiert,3 gemarkt Fritz Bermann Wien: Ente 5 cm, Hahn 5,5 cm, Teddy auf Herz 2 cm, eine
gemarkt Werkstätten Hagenauer Wien: Hahn 5 cm, (MC)
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Čís. Položky 139-112469/0045

Tischlampe,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Porzellanfuß mit Messingmontierung, Blüten-förmiger Glasschirm, Höhe 47 cm, keine Gewähr für
Elektromontage, muss fachmännisch überprüft werden,(MC)

Čís. Položky 139-113054/0002

Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Bronze, Doppeladler, 4 Vasentüllen, polnischer Adler als Abschluss, Höhe 42 cm, 20. Jh., Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112469/0007

Zwei Schäferhunde,
Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 Metall bronzefarben staffiert, auf schwarzer Marmorplinthe montiert, diese leicht geschartet, 28,5 x 9 x 17 cm,
(MC)
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Čís. Položky 139-112048/0019

Walter Bosse, Terrier, Wien,
Kitzbühel 1938-47,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Keramik, bunt glasiert, Höhe 16 cm, Länge 27 cm, Pressmarke

Čís. Položky 139-112048/0021

Vier Almkühe, Anzengruber
Keramik,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 bunt glasiert, Höhe 20 cm, 12 cm, 9 cm

Čís. Položky 139-113058/0002

Rudolf Chocholka, "Foxl", Ausf.
Keramos, Wien,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Steingut, bunt staffiert, Höhe 16,5 cm, Modellnr. 1758, Stempelmarke
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Čís. Položky 139-112048/0020

Elefant, Bären-Buchstütze,
Anzengruber Keramik,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 braun glasiert, Höhe 18 cm, 15,5 cm, Pressmarke bzw. Klebeetikett

Čís. Položky 139-112048/0022

Dame in Tracht mit Schirm,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Keramik, bunt staffiert, Höhe 20,5 cm, ohne Marke, Hutkrempe restauriert

Čís. Položky 139-113016/0005

Till Eulenspiegel Wandmaske,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

goebel-bieber, Terrakotta, Höhe 32,5 cm, Pressmarke
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Čís. Položky 139-113068/0007

Historismus Krug, Bernhard Bloch,
Eichwald um 1880,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Majolika, frontal in Kartusche Spruch, reliefierter Drachen und Blattdekor, Maskaron am Ausguss, bunt bemalt,
Höhe 39 cm, Pressmarke, minimal bestoßen

Čís. Položky 139-113068/0008

Krug, Schütz, Blansko um 1900,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Majolika, in Feldern Bacchantenkinder im Relief, reliefierter floraler und Netzdekor, Deckel aus rosalin Glas mit
Eisdekor, Zinnmontierung, Höhe 36,5 cm, Pressmarke
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Čís. Položky 139-111290/0001

Historismus Jardiniere, Eichwald,
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Keramik, grün-braun staffiert, Höhe 42 cm, Pressmarke

Čís. Položky 139-112048/0027

Wandteller mit Widmung, Steidl,
Znaim 1896,
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Steingut, beschriftet "AUS DANKBARKEIT dem Gründer des Suranyer Eislaufplatzes Die Schlittschuhläuferinnen
1896", durchbrochen gearbeitete Fahne, Dm. 37 cm, Pressmarke

Čís. Položky 139-112048/0017

Vase, Piowitt,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Keramik, halbplastischer floraler Dekor, bunt staffiert, Höhe 17,5 cm, Pressmarke
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Čís. Položky 139-110814/0002

Wandteller,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 bunt gemalte Darstellung einer jungen Mutter ihr Kind im Bach mit Enten badend, im Hintergrund ein Knabe, auf
Steingutteller, Dm. 30 cm, gerahmt, Rahmen etwas beschädigt

Čís. Položky 139-113068/0010

Rudolf Podany, Madonna mit Kind,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Ausf. Keramos, Keramik, bunt staffiert, Höhe 41,5 cm, Modellnr. 1600, Stempelmarke

Čís. Položky 139-112752/0013

2 Wandteller, Schütz, Ende 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Majolika, Reliefdekor, braun bzw. grün glasiert, Dm. 29,5 cm, 27,5 cm, Pressmarke
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Čís. Položky 139-112768/0020

Wandteller, Schütz, Blansko um
1900,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Majolika, bunt gemalter Vogel und Zweige, Dm. 44 cm, Pressmarke

Čís. Položky 139-112768/0019

Paar Wandteller,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Böhmen um 1900, Steingut, bunter Vogel- und Blumendekor, Dm. 36 cm

Čís. Položky 139-112048/0018

Papagei, Gmundner Keramik, 1930er
Jahre,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 bunt staffiert, Höhe 16,5 cm, Stempelmarke

Čís. Položky 139-113016/0003

Historismus Jardiniere, Schütz,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Majolika, figuraler und floraler Reliefdekor, bunt glasiert, Höhe 25 cm, Länge 40 cm, Pressmarke
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Čís. Položky 139-112048/0029

Großer Topf mit Deckel,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Italien, neuzeitlich, Majolika, bunt gemalte Weintrauben und -blätter, beschriftet "ACETO DEL RE", Höhe 51 cm

Čís. Položky 139-112048/0030

Eduard Klablena, 2 Hasen,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Steingut, bunt staffiert, Höhe 7 cm, Monogrammmarke

Čís. Položky 139-112702/0002

Kronprinz Rudolf,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Druckgrafik, der Kronprinz in Marineuniform, faksimilierte Unterschrift,27 x 19 cm, Passep. gerahmt vergl., 1883,
(Lu)
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Čís. Položky 139-105602/0298

Kikukawa Eizan (1787-1867)
Dosažená cena:

EUR 80,-

Vyvolávací cena:

EUR 80,-

Triptychon,Rosei Kantan issui yume(Der Traum des Lu Sheng), nishiki-e, signiert: Kikugawa Eizan hitsu (nur auf
dem linken Blatt), Verleger: Yorozuya Kichibei, Zensursiegel kiwame (nur auf dem linken Blatt), viele Flecken,
wenige Löcher, knitterfaltig, je 38 x 26,2 cm,(CT)

Čís. Položky 139-105602/0295

Chobunsai Eishi (1756-1829)
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

"Bijin am Bach stehend", nishiki-e, signiert Eishi ga, Verleger Maruya Bun emon (Maruban, A. Marks, S. 217),
kiwame Signatursiegel, Farben etwas blass, etwas gebräunt, minimal fleckig und knitterfaltig, auf Unterlage l.
fixiert, Passep., Chobunsai Eishi (1756-1829) "Bijin standing near a stream", nishiki-e, signed Eishi ga, publisher
Maruya Bun emon (Maruban, A. Marks, p. 217), censorïs seal kiwame, fainted colours, littel toning, very few stains
and creases, top corners fixed on the back, 32,5 x 21,8 cm,(CT)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/83722/ Strana 38 z 56



Čís. Položky 139-105602/0317

Kitagawa Utamaro (1753-1806)
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

zugeschrieben Bijin gosetsu asobi(Weibliche Vergnügungen während der Fünf Festivals), nishiki-e, bezeichnet:
Utamaro hitsu,(vergl. Blatt Nr. 1933. 4.586, Harvard Art Museum), stark verblasste Farben, fleckig und stockfleckig,
etwas knitterfaltig, beschnitten, auf Unterlage l. fixiert, Passep., Kitagawa Utamaro (1753-1806) attributedBijin
gosetsu asobi(Female Amusements of the Five Festivals), nishikie, inscribed: Utamaro hitsu, (ref. to No. 1933.4.586
Harvard Art Museum) strongly fainted colours, stained, foxing, minor creases, trimmed, top corners lightly fixed on
the reverse, 36,8 x 25,2 cm,(CT)

Čís. Položky 139-112048/0031

Walter Bosse, Rabe, Eule,
Schmetterling,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Keramik, bunt glasiert, Höhe 3,5-5 cm, tlw. Stempelmarken
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Čís. Položky 139-105602/0290

Suzuki Harunobu (1725-1770)
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

Nachschnitt"Liebende als Kanzan und Jitoku", nishiki-e, Gordon Friese, Dortmund stellt fest, dass im Vergleich zum
Blatt im British Museum, London (Nr. 1937,0710,0.26) deutliche Unterschiede bestehen, beschnitten, etwas
fleckig, Suzuki Harunobu (1725-1779) Recurved edition"Lovers simulating Kanzan and Jitoku", nishiki-e, Gordon
Friese, Dortmund, points out that in comparision with the sheet in London, British Museum (no. 1937,0710,0.26)
the rele vant differences exist, trimmed, few stains, 27 x 20,1 cm,(CT)

Čís. Položky 139-105602/0281

Utagawa Kunisada I
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

(Honjo, Edo 1786-1865 Edo) Yugiri, Kapitel 39 aus dem Genji Monogatari, nishiki-e, signiert: Rokuju Kassei (im
Alter von 68 Jahren) Fuchoan Toyokuni hitsu (S. Kunisada Project), nanushi Zensur-Siegel (VI 1842-XI 1846, A.
Marks S. 476), Verleger Nomuraya Tokubei (A. Marks, S. 262, unserialised Genji prints), fleckig und knitterfaltig,
beschnitten, Utagawa Kunisada I(1786- 1865)Yugiri chapter 39 from Genji Monogatari, nishiki-e, signed: Rokuju
Kassei(at the age of 68) Fuchoan Toyokuni hitsu (s. Kunisada Project), publisher: Nomuraya Tokubei (A. Marks,
unserialised Genji prints, A. Marks, p. 262), nanushi censor seal (VI 1842-XI 1846, A. Marks, p. 476), trimmed,
creases and stains, lightly fixed on the back, 25,6 x 18,4 cm,(CT)
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Čís. Položky 139-105602/0294

Chobunsai Eishi (1756-1829)
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

Zwei Reisende am Berg Fuji, nishiki-e, signiert Eishi ga, Verleger Maruya Bunïemon (Maruban, A. Marks, S. 217),
kiwame Signatursiegel, stärker fleckig, Farben etwas blass, l. knitterfaltig, auf Unterlage l. fixiert, Passep.,
Chobunsai Eishi (1756-1829) Two travellers near Mount Fuji, nishiki-e, signed Eishi ga, publisher Maruya
Bunïemon (Maruban, A. Marks, p. 217), signature seal kiwame, quite few staind, fainted colours, few creases, top
corners fixed on the back, 32,5 x 22,1 cm, (CT)

Čís. Položky 139-109928/0001

Cloisonné Vase, Ando Werkstatt,
Japan, Anfang 20. Jh.,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

farbige Blumenzweige auf dunkelgrünem Grund, Höhe 18,5 cm, Werkstattsignet, Wandung rückseitig bestoßen
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Čís. Položky 139-112088/0003

Dame mit Blume,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 China, 2. Hälfte 20. Jh., grüner Stein, plastisch geschnitzt, auf Holzsockel, Gesamthöhe 20 cm

Čís. Položky 139-112088/0002

Dame mit Fächer und Blume,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 China, 20. Jh., spinatgrüne Jade, plastisch gearbeitet, Höhe 22 cm, Holzsockel
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Čís. Položky 139-112772/0042

Japanisches Lackkästchen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 2 große Laden, 2 Türen, dahinter 2 weitere Läden, Goldmalerei, Metallbeschläge und -griffe, Höhe 30,5 cm,
beschädigt, Lack abgesplittert, verzogen

Čís. Položky 139-109975/0014

Reliefplatte,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Indien, Gelbmetall, Gottheiten, Vögel und floraler Dekor aus versilbertem Kupfer im Relief, Dm. 32,2 cm

Čís. Položky 139-105602/0313

Utagawa Toyoharu (1735-1814)
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 80,-

NachschnittUki-e wakoku no keiseki Yorimoto ko Fuji makigari no zu(Perspektivbilder von Japan - Ansicht von
Yorimotos Jagd am Fuße des Berges Fuji), nishiki- e, signiert: Utagawa Toyoharu ga, Verleger: Nishimuraya
Yohachi (Firmenname Eijudo, s. A. Marks, S. 255, 1770er Jahre), etwas fleckig, Wurmfraß, auf Unterlage l. fixiert,
26,4 x 39 cm, Passep.,(CT)
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Čís. Položky 139-112664/0001

Blanc de chine Dame mit Korb,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 China, Porzellan, glasiert, Höhe 26,5 cm

Čís. Položky 139-108981/0001

Bobo-Bwa-Maske,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Mitte 20. Jh., Burkina Faso, Holz, Höhe ca. 35 cm, gebraucht.

Čís. Položky 139-109928/0002

Holzpaneel,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 habplastisch geschnitzte Figuren, Pinie und blühender Prunus, 20,5 x 61,5 cm, Metallaufhänger
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Čís. Položky 139-110591/0008

Bronze eines sitzenden Offiziellen,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 China, 18. Jh., Höhe 20,5 cm (ohne Montierung), auf neuzeitlichem Holzsockel

Čís. Položky 139-110620/0003

Netsuke eines Sitzenden mit
Löwenmaske,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Japan, frühes 19. Jh., signiert, Holz, plastisch geschnitzt, Höhe 3,7 cm

Čís. Položky 139-105602/0283

Fujikawa Tamenobu (aktiv 1890-1910)
Dosažená cena:

EUR 100,-

Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Minakuchi aus der Serie: "Tokaido Meisho Hizakurige" (Berühmte Orte des Tokaido; Shanks Mare), Darstellungen
aus der Geschichte des Jippensha Ikku:"Tokaido-chu Hiza Kurige", Herr Yaji und Herr Kita auf Wanderschaft, nishiki-
e, Signatursiegel: tamenobu, Verleger unbekannt, sehr guter Druck und Farben, minimal fleckig und gebräunt,
vollrandig, auf Unterlage l. fixiert, Passep., Fujikawa Tamenobu (aktive 1890-1910)Minakuchifrom the
series:"Tokaido Meisho Hizakurige"(Famous Places of Tokaido; Shanks Mare), episodes from the novel by
Jippensha Ikku"Tokaido-chu Hiza Kurige" Mr. Yaji and Mr. Kita on their adventures, nishiki-e, signature seal:
tabenobu, publisher unknown, very good impression and colours, very few stains, slightly toned, full sized, top
corners lightly fixed on the back, 24,6 x 35,9 cm,(CT)
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Čís. Položky 139-110526/0004

Netsuke eines Ausländers,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Japan, 18./19. Jh., Hirschhorn, plastisch geschnutzt, Höhe 6,7 cm

Čís. Položky 139-110257/0002

Paar Chloisonné Vasen, China, 19./20.
Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 bunter Dekor von Bambus, Lotus und Krebsen auf weißem Grund, Höhe 19,5 bzw. 20 cm, 1 Vase Email an
Wandung bestoßen
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Čís. Položky 139-110590/0001

Inro,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Japan, 19. Jh., Guri Rotlack, geschnitten, dreiteilig, 6,5 x 4,5 cm, minimal bestoßen

Čís. Položky 139-110650/0011

Netsuke eines Tänzers,
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Japan, 19. Jh., Buchsbaum, plastisch geschnitzt, negoro Lack, Höhe 6 cm

Čís. Položky 139-110591/0009

Inro, Japan, 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 dreiteilig, Bein, Dekor von Libelle, Blumen, Gräsern, 7,2 x 4,4 cm
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Čís. Položky 139-110591/0012

Erotische Darstellung,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 China, 20. Jh., Porzellan, bunt staffiert, Höhe 21,5 cm, Länge 20 cm, 1 Arm geklebt oder bewusst angesetzt
gearbeitet

Čís. Položky 139-110526/0025

Zwei Fuchi-kashira,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Japan, 18./19. Jh., Bronze, Eisen, figuraler und Bambusdekor im Relief, eines signiert

Čís. Položky 139-110590/0002

Lackinro,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Japan, 19. Jh., dreiteilig, Dekor von Adler, Vogel sowie Baum auf Felsen, 7 x 7,4 cm
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Čís. Položky 139-112423/0013

Utagawa Kunisada I
Dosažená cena:

EUR 90,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

(Honjo, Edo 1786-1865 Edo) Schöne blickt vom Fenster auf Kämpfende, nishiki-e, signiert Toyokuni ga in
Toshidama Kartusche, datiert 1857 (Ansei 4, Monat 3, S. A. Marks, S. 482), Verleger: Minatoya Kohei (Kinsendo, A.
Marks, S. 237), guter Druck und Farben, etwas fleckig und gebräunt, oben links außerhalb des
Darstellungsbereiches Wurmfraßspur, fast vollrandig, 35,8 x 24,7 cm,(CT)

Čís. Položky 139-109946/0008

Bronze Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 China, Qing Dynastie, Reliefdekor an Hals und Fuß, Höhe 17,5 cm
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Čís. Položky 139-110591/0006

Jadeschnitzerei,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 China, durchbrochen gearbeite Darstellung eines chilong, 7,5 x 4,7 cm

Čís. Položky 139-110048/0006

Bronzevase,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Japan, Taisho/ Showa Periode, die Henkelvase auf drei Drachenfüßen, Reliefdekor, Höhe 34 cm

Čís. Položky 139-110591/0007

Budai auf Lotusblatt-Anhänger,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 20. Jh., Jade, plastisch geschnitzt, Länge 5,7 x 4,2 cm,
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Čís. Položky 139-110269/0001

Großer Teller,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Japan, 20. Jh., Fukagawa Koransha, Porzellan, grau gemalter Drache zwischen blau-weißen Wolken, Dm. 46,7 cm,
unterglasurblaue Orchideenmarke, Brandpunkte

Čís. Položky 139-110048/0005

Paar Bronzevasen,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Japan, 1. Hälfte 20. Jh., reliefierter Vogeldekor, Höhe 39,5 cm
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Čís. Položky 139-110509/0002

Blau-weiße Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 China, unterglasurblaue Vierzeichen Marke Kangxi, um 1900, Porzellan, Vorder- und Rückseite mit Kartusche mit
figuralem Dekor, Wandung mit Lotusranken und -blüten, Rand mit Ruyibordüre, Höhe 31 cm, Fuß minimal
bestoßen, Wandung mit kleinem Glasurmangel, Holzsockel

Čís. Položky 139-109588/0018

Guan glasierte Vase,
Dosažená cena:

EUR 750,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 China, graugrüne Glasur mit Krakelee, Höhe 36 cm
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Čís. Položky 139-111409/0009

Buddha Shakyamuni,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Burma, 19. Jh., Bronze, in dhyanasana sitzend, Höhe gesamt 24,5 cm

Čís. Položky 139-110349/0001

Paar Cloisonné Teller,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Japan, Meiji/Taisho Zeit, bunte Darstellung von zwei Reihern und Blumen, Dm. 30 cm

Čís. Položky 139-112356/0002

Paar Holzpaneele,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 20. Jh., durchbrochen geschnitzt, Vogel-, Päonien und blühender Prunus, Gold gefasst, Höhe 84,5 cm
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Čís. Položky 139-110474/0058

Buddha Shakyamuni,
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Burma, Marmor, plastisch gearbeitet, auf neuzeitlichem Sockel, Gesamthöhe ca. 50 cm

Čís. Položky 139-110570/0001

Bronzevase,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Japan, mit plastischem Drachen aus Metall, der einen Amethyst in den Klauen hält, Höhe 31 cm, Bodensignatur
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Čís. Položky 139-110206/0004

China, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Junges Mädchen mit Fächer, Farben hinter Spiegelglas, Fehlstellen, 36,6x 26,2 cm, gerahmt, China, 20th
CenturyYoung girl holding a fan, colours painted on the back of mirror glas, missing parts, 36,6x 26,2 cm,
framed,(CT)

Čís. Položky 139-110206/0003

China, 20. Jh.
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

Junges Mädchen mit kleinem Hund im Arm, Farben hinter Spiegelglas, einige Fehlstellen, 35,6 x 26,1 cm,
gerahmt, China, 20th Century "Young girl with her dog", colours painted on the back of a glass, few damages, 35,6
x 26,1 cm, framed,(CT)
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Čís. Položky 139-109588/0019

Thangka "Drei Formen des Pehar",
Mongolei, 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Pigment mit Wasser vermischbarem Bindemittel auf Tuch, der sechsarmige Schutzgott auf einem buddhistischen
Löwen reitend, 59,5 x 40 cm, berieben, in Holzrahmen
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